

Płock, dnia 18.08.2026 r.

MOSiR/530/DA/2026

-Wykonawcy-

Dotyczy postępowania pn. **Dostawa i montaż oświetlenia zewnętrznego przy hali ORLEN ARENA**; Nr zamówienia MOSiR 9/2026

I. Zamawiający, MOSiR Płock Sp. z o.o., na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp przedstawia treść pytań otrzymanych w dn. 10.08.2026 r. oraz 13.08.2026 r. i udziela poniżej odpowiedzi na nie:

Pytanie nr 1

Na dwóch latarniach oświetleniowych tj. latarnia nr P/33 oraz latarnia nie ujęta na mapie projektowej (oznaczenie słupa 4/3 od strony ul. Ignacego Łukasiewicza), znajdują się kamery monitoringu – czy w zakresie wykonawcy będzie przeniesienie instalacji monitoringu na nowe latarnie oświetleniowe?

Odpowiedź nr 1

Zamawiający wyjaśnia, że po stronie Wykonawcy będzie wykonanie/przeprowadzenie niezbędnego okablowania instalacji monitoringu do nowych latarni oświetleniowych. Demontaż istniejących kamer oraz ich ponowny montaż na nowych latarniach pozostaje po stronie Zamawiającego.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający posiada i jest w stanie dołączyć do dokumentacji kartę specyfikacji technicznej dla fundamentów, które mają zostać wykorzystane do montażu nowych latarni oświetleniowych? Ułatwi to producentom możliwość doboru odpowiedniej podstawy słupa dla istniejącego fundamentu

Odpowiedź nr 2

Zamawiający nie posiada dokumentacji dla fundamentów.

Pytanie nr 3

Czy istnieje możliwość modyfikacji treści § 6 ust. 5 Wzoru umowy poprzez wskazanie: „Jeżeli kara umowna z któregośkolwiek tytułu wymienionego w niniejszym paragrafie nie pokrywa poniesionej przez Stronę szkody, Strona może dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych określonych przepisami Kodeksu cywilnego do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody”?

Odpowiedź nr 3

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wzoru umowy.

Pytanie nr 4

Czy istnieje możliwość modyfikacji treści § 7 ust. 3 Wzoru umowy poprzez wskazanie: „Strona odstępująca od Umowy jest zobowiązana powiadomić o tym fakcie drugą Stronę, na piśmie pod rygorem nieważności wraz z podaniem uzasadnienia, w terminie (...)”?

Odpowiedź nr 4

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wzoru umowy.

Pytanie nr 5

W § 12 ust. 2 Wzoru umowy wskazano, że: „Gwarancja obejmuje koszt wszystkich czynności związanych z jej realizacją, w tym w szczególności koszty napraw, konserwacji, dojazdu do Zamawiającego, koszty czasu pracy serwisu, koszty części zamiennych”. Czy Zamawiający może wyjaśnić, co ma na myśli wskazując na obowiązek konserwacji? Konserwacja oświetlenia jest bardzo szerokim pojęciem, zdecydowanie wykraczającym poza zwykłe czynności serwisowe, jakie są wymagane w okresie gwarancji.

Odpowiedź nr 5

Zamawiający wyjaśnia, że przez „konserwację” rozumie wyłącznie czynności niezbędne do realizacji obowiązków gwarancyjnych i usunięcia wad objętych gwarancją. Pojęcie to nie obejmuje bieżącej konserwacji ani obsługi eksploatacyjnej instalacji oświetleniowej.

Pytanie nr 6

Z treści § 14 ust. 2 pkt 1) lit. c) oraz pkt 2) lit. e) Wzoru umowy wynika, że Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zakresu przedmiotu umowy. Z powyższego należy wnioskować, że Zamawiający dopuszcza możliwość zwiększenia (np. prace dodatkowe) lub ograniczenia zakresu prac (co nie zostało sprecyzowane). Zgodnie z treścią art. 433 pkt 4) p.z.p., projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać „możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron”. W związku z powyższym, czy Zamawiający może określić (np. procentowo) jaka wartość/wielkość zamówienia jest gwarantowana w ramach niniejszej realizacji?

Odpowiedź nr 6

Wskazany zapis nie wskazuje na zmniejszenie zakresu przedmiotu umowy. Zamawiający, w ramach postępowania, zleca wykonanie całego przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający dokona zmiany dokumentacji i wprowadzi wymóg zastosowania nowych fundamentów dedykowanych do projektowanych zestawów oświetleniowych? Wniosek uzasadniamy tym, że istniejące fundamenty posiadają podstawę montażową o rozstawie śrub 200 × 200 mm, natomiast projektowane zestawy oświetleniowe przewidziane są do montażu na podstawie o rozstawie śrub 180 × 180 mm. W związku z tym montaż nowych słupów na istniejących fundamentach wymagałby zastosowania adaptera przejściowego lub dostosowania stopy montażowej zestawu oświetleniowego do istniejącego fundamentu. Projektowane słupy ze zintegrowanymi oprawami oświetleniowymi stanowią rozwiązanie systemowe, które standardowo dostarczane jest przez producenta jako kompletny zestaw obejmujący słup wraz z dedykowanym fundamentem. Zarówno zastosowanie adaptera umożliwiającego montaż nowych latarni na istniejącym fundamencie, jak i modyfikacja stopy montażowej zestawu oświetleniowego pod istniejący fundament powodują, że producent nie ponosi odpowiedzialności za kompletne rozwiązanie i nie jest w stanie udzielić gwarancji na dostarczone wyroby. Ponadto Zamawiający zgodnie z zapisami PPU §5 oraz STWiOR pkt. 2.4 „Parametry projektowanej latarni” wymaga udzielenia 5-letniej gwarancji producenta na zestaw oświetleniowy. Przy wykorzystaniu istniejących fundamentów wymaganie to nie będzie możliwe do spełnienia, ponieważ producent nie udziela gwarancji na zestawy montowane na fundamentach niededykowanych lub wymagających stosowania elementów

adaptacyjnych. Tym samym pozostawienie istniejących fundamentów może skutkować brakiem możliwości zaoferowania rozwiązania spełniającego wymagania gwarancyjne określone w dokumentacji postępowania. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów dokumentacji poprzez wprowadzenie wymogu dostawy i montażu kompletnych zestawów oświetleniowych wraz z nowymi, dedykowanymi fundamentami producenta, co zapewni kompatybilność systemu oraz możliwość udzielenia wymaganej 5-letniej gwarancji producenta

Odpowiedź nr 7

Zamawiający informuje, że nie przewiduje wymiany istniejących fundamentów. Zastosowane rozwiązanie musi umożliwiać prawidłowy montaż zestawów oświetleniowych na istniejących fundamentach oraz zapewniać zachowanie wymaganej 5-letniej gwarancji producenta.

Udzielone odpowiedzi na pytania stają się integralną częścią SWZ

II. Działając na podstawie art. 284 ust. 3 Ustawy Pzp Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 21.08.2026 r.

W związku z powyższym Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp wprowadza stosowne zmiany w treści SWZ polegające na:

- 1) zmianie terminu składania ofert z dnia 19.08.2026 r. na dzień 21.08.2026 r. godziny pozostają bez zmian;
- 2) zmianie terminu otwarcia ofert z dnia 19.08.2026 r. na dzień 21.08.2026 r. godziny pozostają bez zmian;
- 3) zmianie terminu związania ofertą z dnia 17.09.2026r. na dzień 18.09.2026r.

Przedłużenie terminu składania ofert podyktowane jest niezbędnym dodatkowym czasem na udzielenie odpowiedzi na otrzymane pytania i zapoznanie się Wykonawców z wyjaśnieniami treści SWZ.

Dyrektor
Biura Administracyjno-Organizacyjnego
/-/ Piotr Tollik